БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ ХӨКҮМӘТЕ

А О К I IVI О I Е
450101, Өфө, Республика Йорто



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

KAPAP

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«<u>11</u>» март

2024 й.

Nº 82

«11 » марта 2

__2024г.

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Башкортостан от 17 июня 2020 года № 363 «О централизованных закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд Республики Башкортостан»

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ: Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление Правительства Республики Башкортостан от 17 июня 2020 года № 363 «О централизованных закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд Республики Башкортостан» (с последующими изменениями).

Премьер-министр Правительства Республики Башкортостан



А.Г. Назаров

Утверждены постановлением Правительства Республики Башкортостан от «11 » марта 2024 года № 82

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства Республики Башкортостан от 17 июня 2020 года № 363 «О централизованных закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд Республики Башкортостан»

- 1) в Порядке взаимодействия Государственного комитета Республики Башкортостан по конкурентной политике и государственного казенного учреждения Республики Башкортостан «Республиканский центр торгов» с заказчиками при осуществлении централизованных закупок в Республике Башкортостан, утвержденном указанным постановлением:
 - а) пункт 2.1.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Направляют копию приказа об осуществлении конкурентных процедур определения поставщика (подрядчика, исполнителя) Заказчику в случае осуществления конкурентных процедур определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в форме открытого конкурса в электронной форме, а также в соответствии с пунктом 1.6 настоящего Порядка.»;

- б) пункт 2.1.6 изложить в следующей редакции:
- «2.1.6. Приостанавливают рассмотрение заявки на закупку и направляют Заказчику мотивированное уведомление посредством информационной системы, если в заявке на закупку:

выявлены положения, которые могут привести к нарушению требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок, а также требуется устранение выявленных нарушений в соглашении о проведении совместных закупок в случае его заключения;

имеются признаки недостоверной и (или) неполной информации, а также требуется устранение выявленных нарушений в соглашении о проведении совместных закупок в случае его заключения;

содержатся признаки нарушения определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, начальной цены единицы товара, работы, услуги, а также требуется устранение выявленных нарушений в соглашении о проведении совместных закупок в случае его заключения.»;

2) пункт 3 Порядка взаимодействия Государственного комитета Республики Башкортостан по конкурентной политике с заказчиками при осуществлении совместных закупок, утвержденного указанным постановлением, дополнить абзацем следующего содержания:

«Для организации и проведения совместных закупок среди заказчиков определяется ответственный заказчик, выполняющий сбор, обобщение информации по потребностям заказчиков, который направляет проект соглашения для подписания Организатором.».